[image: \\Rashenkoaf\сеть\Ращенко АФ\Без-имени-1.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 декабря 2021 года №414
с. Питерка

О внесении изменений в постановление администрации Питерского района Саратовской области от 17 декабря 2020 года №331

В соответствии с Федеральным закона от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года №1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности жизни и здоровья людей при проведении фейерверков и применении пиротехнических изделий, руководствуясь Уставом Питерского муниципального района Саратовской области, Уставом Питерского муниципального образования, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести к постановлению администрации Питерского муниципального района Саратовской области от 17 декабря 2020 года №331 «Об утверждении Положения о порядке применения пиротехнической продукции и фейерверков, в том числе при проведении праздничных мероприятий на территории Питерского муниципального образования Питерского муниципального района Саратовской области, дополнив раздел 2 приложения пунктами 2.4., 2.5. следующего содержания:
«2.4. Запретить использование пиротехнических изделий ближе 50 метров от жилых зданий и сооружений, хозяйственных построек, лесных массивов с целью исключения пожара»;
«2.5. Определить специальную площадку для организации и проведения салютов, фейерверков и т.п. центральная площадь с.Питерка муниципального образования, данную информацию довести до жителей».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://питерка.рф/
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района.

Глава муниципального района                            				        А.А.Рябов
2

image1.jpeg